

VET NI ATT FINLANDSMONUMENTET...

PRESTES DEN 27 MAJ 1986 PÅ INITIATIV AV FÖRBUNDET SVENSKA FINLANDSFRI-VILLIGA
OCH MED STÖD AV SAMFUNDET SVERIGE-FINLAND OCH SVENSK-FINSKA FÖRENINGAR I
SVERIGE. SKULPTUREN ÄR UTFÖRD I GJUTJÄRN OCH STÅL MED
BLADGULDSPÅLÄGGNING. PÅ SOCKELN GRANIT FRÅN YLÄMÄ.

CIRKLARNA FÖRESTÄLLER TIDEN OCH OMSLUTER FRAGMENT UR DE SVENSKA OCH
FINSKA FOLKENS DRAMATISKA HISTORIA.
SOCKELNS GRANIT PÅMINNER OM NATURENS URKRAFT.

DEN LÄGRE CIRKELN MOT PARKEN

DE FRIA VIDDERNAS MÄNNISKOR PÅ FORNTIDA HANDELSVÄGAR
I SVERIGE OCH FINLAND. ÖDEMARK OCH BERGIGT LANDSKAP.
BOTTENHAVET - TIDIGT ANVÄND FÖRBINDELSELÄNK.
ÅKRAR, RÖJD OCH ODLAD MARK I FINNSKOGARNA.
FINSK INSATS I SVERIGE FRÅN KARL IX:S TID.

DEN LÄGRE CIRKELN MOT TEGELUDDSVÄGEN

ÅRTAL OCH TEXT SOM PÅMINNER OM DE SVENSKA FRIVILLIGA FÖR FINLANDS FÖRSVAR
1939-1944: DE FRIVILLIGA - VAPAAEHTOISET, VINTERKRIGET - TALVISOTA,
BRÖDRAFOLKEN - VELJESKANSAT OCH "FINLANDS SAK ÄR VÅR", MOTTO I SVERIGE FÖR
HJÄLPINSAMLINGARNA 1939-1945.
FLYKTEN FRÅN NORRA FINLAND. KVINNOR OCH BARN FLYR MED SINA HUSDJUR, FÅR
EN FRISTAD I SVERIGE 1944. TEXT: RUOTSI (SVERIGE).
SVERIGES VAPEN, TRE KRONOR, I FRI GESTALTNING, FÖRGYLLET.

DEN ÖVRE CIRKELN MOT PARKEN

BÖCKERNA: FINLANDS-SVENSK LITTERATUR. KARIN MÅNSDOTTER OCH PER BRAHE,
GRUNDAREN AV ÅBO UNIVERSITET 1640. MUMINTROLLET. LOTTA SVÄRD, SYMBOL FÖR
KVINNORS STORA ANONYMA INSATSER I OFÄRDSTID.
BIBELN PÅ SVENSKA OCH FINSKA.
LAGBALKARNA FRÅN 1734, GEMENSAM LAGBOK.
MÅNEN, STJÄRNORNA OCH HIMLAVALVET HAR INSPIRERATS AV DEN FINLANDS-
SVENSKA POETENS, EDITH SÖDERGRAN, DIKTER.
KORSVIRKET, GAMMALT BYGGNADSSÄTT I SVERIGE OCH I FINLAND.
HAVET SOM SKILJER OCH FÖRENAR.

DEN ÖVRE CIRKELN MOT TEGELUDDSVÄGEN

FINSKA BARNFLYKTINGAR FÅR HEM I SVERIGE UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET. TEXT:
BARNEN TILL SVERIGE - LAPSET RUOTSIIN.
DE FYRA HÄNDERNA, SYMBOL FÖR DEN NORDISKA HJÄLPEN.
SOLDATBRICKA NUMMER 000 001 VAR C.G. MANNERHEIMS 1939.
HUNDSPANN MED SLÅDE MED SÅRADE FRÅN FRONTEN, DETALJ FRÅN SVENSK
FRIVILLIGHJÄLP I FINLAND 1940.
LEJONET, FINLANDS VAPEN, I FRI GESTALTNING, FÖRGYLLET.
TEXT: VAPAA POHJOLA NORDENS FRIHET.

SKULPTÖREN GUDRUN EDWARDS UTFÖRDE DETTA MONUMENT 1984-1986.